PAGE
2

[image: image1.png]ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______
                                                                                                              № ____
п. Лемпино
О внесении изменений  в постановление администрации

сельского поселения Лемпино от 09.12.2010 №51

 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие и
совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино»
на 2011 -2015 годы»

В целях конкретизации мероприятий программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино»                             на 2011-2015 годы, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 02.12.2011 №195 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Лемпино» на 2012 год и плановый период 2013 - 2014 годов»,                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 09.12.2010 №51 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино» на 2011 -2015 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорт программы, в строке «Объемы и источники финансирования»:

а) в графе «местный бюджет»  2012г. цифру «109» заменить цифрой «109,62»;
б) в графе «бюджет автономного округа (софинансирование)» 2012г. цифру «2070,41» заменить цифрой «2082,78»;

1.2. В части 3 статьи 5:

а) цифру «10897,05» заменить цифрой «2192,40»;

б) цифру «545» заменить цифрой «109,62»;

в) цифру «10352,05» заменить цифрой «2082,78»;

г) в табличной части строку «2012» изложить в новой редакции:

	Годы

реализации
	Общий объем финансирования,

тысяч рублей
	В том числе

	средства местного бюджета
	Средства окружного бюджета

	2012
	2192,40
	109,62
	2082,78

1.3. В части 2 статьи 6:

а) цифру «9080,85» заменить цифрой «10320,85»;

б) после слов в 2012 году - цифру «1816,2» заменить цифрой «3056,2».

1.4. Приложение к Программе Развитие и совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино  на 2011-2015 годы »  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации сельского поселения Лемпино от 13.02.2012 №12 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 09.12.2010 №51 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино» на 2011 -2015 годы» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления - бюллетене «Лемпинский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава сельского поселения

Н.Н. Фоменкина

Приложение                                                              к Программе Развитие и совершенствование автомобильных дорог сельского поселения Лемпино  на 2011 -2015 годы

Основные мероприятия долгосрочной целевой программы

	№
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	Всего
	В том числе

	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Лемпино

	I. Восстановление профиля щебеночных, гравийных и грунтовых улучшенных дорог с добавлением щебеночных  материалов,

устройство асфальтобетонного покрытия.

	1.1
	Автомобильная дорога улица Дорожная, протяженностью 1,0794 км

	Объем работ:

протяженность 0,130 км

общая площадь 780,0 м2
	2012
	863,722
	0
	 694,894
	0
	0
	0

	Из них:

	130
	0
	34,74470
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	733,722
	0
	660,14930
	0
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.2
	Автомобильная дорога улица Северная, протяженностью 0,2003 км

	Объем работ:

протяженность 0,2003 км

общая площадь 801,2 м2
	2012
	546,188
	0
	 528,73008
	0
	0
	0

	Из них:

	0
	0
	26,43650
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	546,188
	0
	502,29358
	0
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.3
	Автомобильная дорога улица Лесная, протяженностью 0,295 км

	Объем работ:

протяженность 0,295км

общая площадь 1475  м2
	2013
	1200,090
	0
	968,77592
	0
	0
	0

	Из них:

	0
	0
	48,43880
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	1200,090
	0
	920,33712
	0
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.4
	Автомобильная дорога улица Солнечная, протяженностью 0,2537 км

	Объем работ:

протяженность 0,2537км

общая площадь 1040,17 м2
	2013
	1248,204
	0
	0
	1248,204
	0

	Из них:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	1248,204
	0
	0
	1248,204
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.5
	Автомобильная дорога улица Кедровая, протяженностью 0,3597 км.

	Объем работ:

Протяженность  0,1455км

общая площадь 596,8 м2
	2013
	716,16
	0
	0
	716,16
	0
	0

	Из них:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	716,16
	0
	0
	716,16
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.6
	Автомобильная дорога улица Кедровая, протяженностью 0,3597 км

	Объем работ:

протяженность 0,3027км

общая площадь 1816,17 м2
	2014
	2179,41
	0
	0
	0
	2179,41
	0

	Из них:

	109
	0
	0
	0
	109
	0

	Бюджет сельского поселения Лемпино

	2070,41
	0
	0
	0
	2070,41
	0
	Бюджет автономного округа

	1.7
	Автомобильная дорога улица Кедровая, протяженностью 0,3597 км

	Объем работ:

протяженность  0,1518км

общая площадь 9108 м2
	2014
	109,3
	0
	0
	0
	109,3
	0

	Из них:

	109
	0
	0
	0
	109
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	0,3
	0
	0
	0
	0,3
	0
	Бюджет автономного округа

	1.8
	Автомобильная дорога улица Южная, протяженностью 0,1397 км

	Объем работ:

протяженность 0,1397км

общая площадь 572,7 м2
	2014
	1440
	0
	0
	0
	1440
	0

	Из них:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	1440
	0
	0
	0
	1440
	0
	Бюджет автономного округа

	1.9
	Автомобильная дорога улица Береговая, протяженностью 0,235 км

	Объем работ:

протяженность 0,235 км

общая площадь 1410 м2
	2014
	630,11
	0
	0
	0
	630,11

	Из них:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	630,11
	0
	0
	0
	630,11
	0
	Бюджет автономного округа

	1.10
	Автомобильная дорога улица Береговая, протяженностью 0,280 км

	Объем работ:

протяженность 0,45 км

общая площадь 270 м2
	2015
	537,81
	0
	0
	0
	0
	537,81

	Из них:

	0
	0
	0
	0
	 0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	537,81
	0
	0
	0
	0
	537,81
	Бюджет автономного округа

	1.11
	Автомобильная дорога улица Мира, протяженностью 0,4139 км

	Объем работ:

протяженность 0,228км

общая площадь 1368 м2
	2015
	1641,6
	0
	0
	0
	0
	1641,6

	Из них:

	109
	0
	0
	0
	 0
	109
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	1532,6
	0
	0
	0
	0
	1532,6
	Бюджет автономного округа

	ИТОГО по I

	0
	2179,41
	2192,40
	2179,41
	2179,41
	2179,41

	Из них:

	за счет средств местного бюджета

	0
	109
	109,62
	109
	109
	109

	за счет средств окружного бюджета

	0
	2070,41
	2082,78
	2070,41
	2070,41
	2070,41

	II. Ликвидация неровностей путем укладки нового слоя асфальтобетонного покрытия

	2.1
	Автомобильная дорога улица Дорожная, протяженностью 1,0794 км

	Объем работ:

протяженностью 0,540 км

площадью 1816,17 м2
	2011
	2179,41
	2179,41
	0
	0
	0
	0

	Из них:

	109
	109
	0
	0
	0
	0
	Бюджет сельского поселения Лемпино

	2070,41
	2070,41
	0
	0
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	ИТОГО по II

	2179,41
	2179,41

	Из них:

	за счет средств местного бюджета

	109
	109
	0
	0
	0
	0

	за счет средств окружного бюджета

	2070,41
	2070,41
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	2179,41
	2179,41
	2192,40
	2179,41
	2179,41
	2179,41

	Из них

	за счет средств местного бюджета

	109
	109
	109,62
	109
	109
	109

	за счет средств окружного бюджета

	2070,41
	2070,41
	2082,78
	2070,41
	2070,41
	2070,41